РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2016                                           № 196                                     х. Пролетарка

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов местного бюджета закрепленных за главным администратором доходов - Администрацией Пролетарского сельского поселения

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов местного бюджета, закрепленных за главным администратором доходов - Администрацией Пролетарского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Пролетарского сельского поселения                                                           Т.И.Воеводина

Приложение к Постановлению Администрации Пролетарского сельского поселения от 05.10.2016 №196

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселения, администрируемых главным администратором доходов бюджета
Пролетарского сельского поселения Красносулинского района –
 Администрацией Пролетарского сельского поселения

(код администратора – 951)

1. Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета поселения, главным администратором которых является Администрация Пролетарского сельского поселения (далее - Методика), разработана в целях реализации Администрацией Пролетарского сельского поселения полномочий главного администратора доходов бюджета поселения в части прогнозирования поступлений по закрепленным доходам бюджета поселения, представления сведений, необходимых для составления проекта бюджета поселения, составления и ведения кассового плана, проведения факторного анализа отклонений фактического исполнения доходов бюджета поселения от прогноза доходов.
2. Методика определяет порядок исчисления доходов, администрируемых Администрацией Пролетарского сельского поселения.
Перечень доходов, закрепленных за главным администратором доходов бюджета поселения – Администрацией Пролетарского сельского поселения,  определяется постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения.
Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных правовых актов, а также в случае изменения функций Администрации Пролетарского сельского поселения.
Порядок прогнозирования в разрезе доходов

1.Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий.
Метод расчёта – усреднение.
Государственная пошлина прогнозируется с учетом главы 25.3 «Государственная пошлина» Налогового кодекса Российской Федерации Расчет прогнозируемых поступлений сумм осуществляется на базе динамики поступления доходов за предыдущие к отчётному два года, оценки поступления доходов в текущем году и коэффициента, характеризующего динамику поступлений в текущем году по сравнению с отчетным годом.
Прогнозирование государственной пошлины производится по следующей формуле:

Пгос= (Ф/3 * Кт) + Д, где
Пгос – сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет сельского поселения, в прогнозируемом году;
Ф – фактические поступления госпошлины в бюджет сельского поселения за три предыдущих очередному финансовому году;
3 – три года
Кт – коэффициент, характеризующий динамику поступлений в текущем году по сравнению с отчетным годом;
Д – дополнительные (+) или выпадающие (-) доходы бюджета по госпошлине в прогнозируемом году, связанные с изменениями налогового и бюджетного законодательства.

2.Доходы, получаемые в виде арендной платы, за земли, находящиеся в собственности поселения, доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселения.
Метод расчёта – прямой расчёт.
Расчёт производится исходя из договоров сдачи в аренду земли или имущества, заключенных на очередной финансовый год, сроков заключения договоров, арендной платы по договорам, задолженности по договорам, сложившейся на начало очередного финансового года.
Прогнозные расчеты основываются на эффективном использовании земли и имущества с учётом вовлечения в арендные отношения всех потенциальных плательщиков.
3.Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений, доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений.
Метод расчёта – прямой расчёт.
[bookmark: _GoBack]Расчёт производится с учётом планов приватизации земельных участков и имущества, находящегося в собственности поселений, утверждаемых решениями собраний депутатов поселения на очередной финансовый  год.
4. Прочие доходы от оказания платных услуг.
Рассчитываются исходя из ожидаемого поступления их в отчетном году, скорректированного на прогнозируемый рост поступлений.